
Shrnutí výsledků hodnocení studijního programu 

Shrnutí výsledků komplexního hodnocení 
studijního programu 

Základní údaje o hodnoceném studijním programu 

Fakulta: Filozofická fakulta 
Název studijního programu: Archeologie 
Typ studijního programu: doktorský 
Kód studijního programu: P0222D120001 
Profil studijního programu: x 
Standardní doba studia: 4 roky 
Forma studia: prezenční, kombinovaná 
Jazyk studia: český 
Oblast/i vzdělávání: Historické vědy (100 %) 
Datum získání akreditace: 14. 7. 2018 
Platnost akreditace do: 14. 7. 2028 
Garant/ka: doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 

Složení pracovní skupiny pro komplexní hodnocení 
studijního programu 

Jméno a příjmení, tituly Instituce 

Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. Univerzita Hradec Králové 

doc. Mgr. Mária Hajnalová, PhD. Univerzita Konštantína Filozofa 
v Nitre 

doc. Dr. phil. Peter Milo Masarykova univerzita 

  



Shrnutí výsledků hodnocení studijního programu 

Celkové komplexní hodnocení studijního programu 

Zhodnocení silných a slabých stránek studijního programu 

K silným stránkám DSP na KARCH FF UHK patří kvalitní pedagogické zastoupení a 
také moderní přístrojové vybavení. Doktorandi se aktivně zapojují do dění na 
katedře a participují na výzkumných záměrech pedagogů a provádějí i vlastní 
výzkum.   
Riziko je spatřováno zejména v zájmu budoucích uchazečů o doktorské studium, 
což souvisí i s celkovými počty zájemců o archeologii na nižších stupních studia. 
Nepanují obavy, že by se nepřihlásil žádný uchazeč.  
Uplatnění studujících a absolventů je dobře zmapováno, obvykle působí v oboru 
archeologie, je to zejména v institucích, jako jsou muzea, či dalších odborných 
organizací. V těchto oblastech obvykle není doktorského vzdělání požadováno, což 
může snižovat motivaci k dokončování studia.   
 

Identifikované zásadní nedostatky a opatření k nápravě 

Nebyly identifikované žádné zásadní nedostatky. 

Doporučení pro další rozvoj studijního programu 

Pro další rozvoj programu by byla přínosná možnost přijímat uchazeče z jiných 
oborů, zkušenosti v tomto již jsou např. s uchazeči z oblasti antropologie či 
z ČVUT. Je nezbytné, aby si doplnili archeologický kontext. Vytvořit možnosti 
absolvovat přednášky na jiných fakultách by mohlo být přínosné zejména pro 
doktorandy s interdisciplinárními tématy. Příležitosti v této oblasti existují. 
Také bylo konstatováno nasycení regionálních archeologických pracovišť 
absolventy. Pro zvýšení šance budoucích absolventů DSP na uplatnění se na trhu 
práce proto musí mít studijní program nadregionální a mezinárodní rozměr. 
Doporučujeme zapojovat studenty do spolupráce s jinými pracovišti v rámci ČR a 
zahraničního výzkumu. 
Pedagogické zabezpečení DSP je velmi dobré. Do budoucna by bylo proto vhodné 
zvážit, zda je nezbytné, aby doktorské práce vedli jenom členové oborové rady. Tato 
možnost by mohla být dána také interním členům KARCH, čím by se umožnilo 
pokrýt i chronologické období lidského vývoje, na které se žádný ze členů OR 
nezaměřuje (např. latén).  
 
 


